
opusdei.org

"Święci w rodzinach
z całego świata":
życie ośmiu świętych
małżeństw

Dykasteria ds. Świeckich,
Rodziny i Życia wydała w maju
2022 roku książkę, która ma na
celu przybliżenie piękna
powołania do małżeństwa i
rodziny jako drogi do świętości.
"Święci w rodzinach z całego
świata" przedstawia życie
ośmiu świętych par.
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W maju 2022 roku, w ostatnich
tygodniach Roku Rodziny Amoris
laetitia, Dykasteria ds. Świeckich,
Rodziny i Życia opublikowała książkę
" Święci w rodzinach z całego świata
" (Libreria Editrice Vaticana). Jest
ona dostępna bezpłatnie w języku
włoskim, hiszpańskim, angielskim,
francuskim i portugalskim. Jeśli
chcesz go pobrać w formacie PDF,
kliknij na poniższy link.

Na kartach książki przedstawiono
osiem par małżeńskich: świętych
Ludwika i Zélie Martin, rodziców
świętej Teresy z Lisieux;
błogosławionych Luigiego i Marię
Beltrame Quattrocchi, pierwszą parę
wyniesioną na ołtarze; oraz sześć
innych par sług Bożych: Czcigodni
Sergio Bernardini i Domenica
Bedonni, rolnicy, którzy wychowali
po chrześcijańsku dziesięcioro
swoich dzieci; Tomás Alvira i Paquita
Domínguez Susín, hiszpańscy
supernumerariusze Opus Dei; Luigi

http://www.laityfamilylife.va/content/laityfamilylife/it/amoris-laetitia/iniziative-e-risorse/la-santita-nelle-famiglie-del-mondo.html


Amendolagine i Lelia Cossidente,
którzy mieszkali w Rzymie i są
pochowani w tym samym rzymskim
kościele, w którym się pobrali;
Eduardo Ortiz de Landázuri y
Fernández de Heredia i Laura Busca
Otaegui, hiszpańscy
supernumerariusze Opus Dei;
Takashi Paolo i Midori Marina Nagai,
Japończycy; Cyprien Rugamba i
Daphrose Mukansanga,
Rwandyjczycy, zabici wraz z
sześciorgiem z siedmiorga swoich
dzieci podczas ludobójstwa Tutsi.

Jak wyjaśnia we wstępie do książki
Gabriella Gambino, podsekretarz
dykasterii, intencją publikacji jest
"pobudzenie każdego z nas do
poszukiwania, tak jak to uczynili ci
małżonkowie, oryginalnej i
niepowtarzalnej drogi świętości,
którą Pan chce obdarzyć naszą
rodzinę, przypominając nam, że
"miara świętości" nie zależy od



naszej wielkości, ale "od tego, jaką
miarę osiąga w nas Chrystus"[1].

Struktura książki jest bardzo
odpowiednia nie tylko do czytania,
ale przede wszystkim jako forma
drogi edukacyjnej dla małżeństw.
Dzięki licznym fotografiom w
każdym rozdziale przedstawiono
najważniejsze momenty z życia
małżeństwa, uwypuklając kilka zdań
samych bohaterów lub świadectw o
nich, a na ich podstawie
przedstawiono punkty do osobistej
refleksji i zaproponowano pomysły
na osobistą modlitwę dla czytelnika.

Dla każdego małżeństwa przepisana
jest modlitwa o ich wstawiennictwo,
a dla prawie wszystkich opisano
niektóre łaski uzyskane dzięki ich
wstawiennictwu.

Ponadto każdy rozdział kończy się
listą zalecanej bibliografii, stron
internetowych dotyczących danej



pary oraz innych interesujących
linków.

[1] Franciszek, Adhortacja apostolska 
Gaudete et exsultate, nr 21.
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